АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             от 31 июля 2024г                                            		                   № 153-п

О внесении изменений в Приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.12.2020г № 201-п
«Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала и социально-культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области»

        В целях уточнения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского  муниципального района Омской области  «Развитие экономического потенциала и социально культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области», (далее–муниципальная программа) утвержденной постановлением Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29 декабря 2020г. № 201-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.12.2020г. №201-п внести следующие изменения:
Раздел 6 приложения № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции: Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 332 400 767,99 рублей, в том числе:
2021 год – 27 363 813,58 рублей;
2022 год – 117 378 973,81 рублей;
2023 год – 60 780 249,33 рублей;
2024 год – 78 786 583,57 рублей;
2025 год – 23 974 841,00 рублей;
2026 год – 24 116 306,70 рублей;
Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета и бюджета муниципального района, субсидии на погашение кредиторской задолженности. Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:
1.«Развитие социально-культурной сферы Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (в сумме 10 028 015,91 рублей).
2.«Развитие экономического потенциала Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области (в сумме 90 682 491,25 рублей).
3.«Обеспечение граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами» (в сумме 12 905 803,98 рублей).
4.«Развитие муниципальной службы» (в сумме 2 227 464,83 рублей).
5.«Модернизация и развитие автомобильных дорог Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» (в сумме 204 471 450,92 рублей).
6. «Противодействие терроризму, обеспечение безопасности дорожного движения и безопасности граждан на территории Русско-Полянского муниципального района» (в сумме 12 085 541,10 рублей).
Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение программы и необходимых для ее реализации, содержатся в приложении №8 к муниципальной программе Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
Муниципальная программа формирует условия, необходимые для достижения стратегической цели по увеличению экономического потенциала Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.

1.1 Разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах», Приложение № 1 к муниципальной программе цифры «329 115 484,71» заменить цифрами «332 400 767,99» цифры «75 501 300,29» заменить цифрами «78 786 583,57».
1.2 В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования», Приложения 2 к муниципальной программе  цифры «6 742 732,63» заменить цифрами «10 028 015,91» цифры «1 240 660,00» заменить цифрами «4 525 943,28».
2. Настоящие постановление подлежит официальному обнародованию, в порядке определенном статьи 36 Устава Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]             И.о.Главы Русско-Полянского
             городского поселения                                                Л.Б.Полякова